News Release
 2024 年 3 月 1 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、地域経済の活性化と地域

スポーツ振興への貢献を目的として、富山県を拠点とするバスケットボールチーム「富山グラウ

ジーズ（以下当チーム）」を運営する株式会社富山グラウジーズ（代表取締役社長 高堂孝一）

と、スポンサー企業の紹介に関するビジネスマッチング契約を締結しましたのでお知らせします。
当行では 2023－2024 シーズンより新たに当チームとスポンサー契約を締結いたしました。今

回のビジネスマッチング契約により、2026 年の B リーグ・プレミア入りを目指す当チームが、

地域社会との連携をより強固なものとし、さらに活躍・発展されるよう支援してまいります。

また、当行は 2024 年 3 月 2 日（土）・3 日（日）に富山市総合体育館で実施される『ブースタ

ークラブ大抽選会』にも賞品提供にて参加いたします。地域の皆さまと一体になって地域スポー

ツを応援してまいります。

記

１．「富山グラウジーズ」について
 2005 年に設立され、プロバスケットボールリーグ「B.LEAGUE」の 1 部リーグに所属し、富

山県を本拠地とするプロスポーツチームです。グラウジーズ（GROUSES）というチーム名は

富山県の県鳥として県民から親しまれているライチョウ（GROUSE）にあやかり命名されました。
・富山グラウジーズ公式サイト https://grouses.jp

２．該当する SDGsの目標

以 上

株式会社富山グラウジーズとのビジネスマッチング契約締結について

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部   TEL(076)423-7212

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030
年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発

目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

https://grouses.jp